Quare quatuor priores totis viribus, sed quartum maxime, impugnat. Duobus arguementis.

ari: hæc, que dubia, a qui doqueant, questionis, a propoqua comQuomo, docendi, erumque im, quare, & in præsertim nec parodi Nestorius annos ciborum rationis, e viris, uferit. capite Nestorius, tum est, incarnam huue, ve d illu. magi, it, vt etiam uturae hore, vt, di, que Dei, id ionis Incarnatio Verbi, ipsi meta, pter, omni, ctus, rit, ho, lum, sta, lue, sit, ver, vi m, Incarnatio, omni meta, ip, dyman, n, & o, a m, n, si, ba m Homo non adoratur, sed adoratur, sed adoratur, m

in omnes creaturas auctoritate. De primo argu-
mento futurum est sequens caput, secundum
quomodo tractaret, ex his quae mox dicentur,
apertum fiet.

Observatio
11. Nomine
passionis totel.
liguntur om-
nia dissecta
nea corpori
& animo.

Observandum igitur secundo, passionis no-
mine significari omnia, quae accidunt homini,
contra corporis animique convenientem affe-
ctionem, vt lassitudo, sitis, fames, tristari, mor-
ri, crucifigi, &c. Quare vbi quae Nestorius
Verbum Dei negat proprie passum, negare
simul censendus est reliqua omnia, quae passio-
nis vim habent, ejusque genere continentur; &
vicissim quoties vnum ex dictis asserit repugna-
re incarnato Verbo, toties alia quoque omnia re-
pugnare affirmat: quod praemonendum fuit,
vt testimoniorum pondus, pro eo ac oportet, esti-
mari possit.

Probat Ne-
storius, Deum
non esse pas-
sum.

Sermone 1. *Incaratus est quidem Deus, sed
non mortuus; sed illum in quo incarnatus est,*

Sermone 1.
num. 2.
Serm.
num. 7.
Rom. 5. v. 10.

Sermone 11. *Quod in natiuitate ex Christi ge-
nitrici Virgine, diuina scriptura ponat filii no-
men, declarauimus. Audi iam & in morte. & vi-
de, sicut tandem Dei nomen positum est, vt passibi-
lem Deum inducamus. Cum inimici essemus,
inquit, reconciliati sumus Deo, per mortem fi-
lii eius; non dicit, per mortem Dei Verbi. Et
postea: Quis autem veniet? Videbunt filium ho-
minis venientem in nubibus caeli cum gloria
multa. Et quod maius est, ante Apostolos Pro-
pheta manifestus venientem ostendit, & clamat
de Iudeis dicens: Videbunt, in quem compun-
xerunt. Quid igitur illud compunctum est?
Latus. Latus vero non est Dei, sed hominis.*

Num. 10.
Matth. 24.
v. 10.

Zachar. 12.
v. 10.

Serm. 3.
sub pñ.

Sermone 111. *Quoniam vero, si dixissent:
(Patres Niceni) Creditimus in vnum Deum Ver-
bum; futurum erat, vt morti diuinae naturae iri-
bueretur: ideo nomen accipiunt commune, nempe
I E S U S C H R I S T U S, vt & mortuum illum signi-
ficarent, & illum non mortuum. Itaque perinde
ac si quis dicat: Ille homo est mortuus, quamuis
anima sit immortalis; tamen quia nomen dixit,
quod significat duas naturas, & corpus quod mor-
tuitur, & animam immortalem, ideo nihil est pe-
riculi in ea voce: vtrumque enim vocatur homo,
& corpus, & anima. Ita igitur etiam magnus
ille chorus de Christo dixit.*

Serm. 4.
num. 1.
num. 7.

Sermone 14. *Ego natus & mortuum Deum,
& sepulchrum adorare non queo. Et postea: Num-
quid Verbum Deus surrexit a mortuis? Si autem
vivoificator mortificatus est, quis erit qui conse-
crat vitam?*

Serm. 5.
num. 7.
2. Cor. 13. v.
4.

Sermone 5. *Audiamus beatum Paulum aper-
te clamantem, quisnam sit ille crucifixus. Audi
igitur apertissime eius vocem: Etenim crucifixus
est ex infirmitate, sed vivit ex virtute Dei. Si
crucifixus est ex infirmitate, quis infirmatus est, he-
retice? Illene Deus Verbum?*

Serm. 6.
num. 9.

Sermone 11. *Cur igitur diuersa sententia a Paulo?
Cur impassibilem Deum Verbum corpore terreno
commiscens, passibilem pontificem facis?*

Serm. 7.
num. 3.

Sermone 111. *Mortalem enim vivoificatricem
deitatem appellant, & in theatricas fabulas Deum
Verbum audent deducere, tanquam idem sit pan-
nis involutus & mortuus. Proh nefas! vt Domi-
nus Christus in nos benignitatem suam extende-
ret, periclitatur apud eos de deitatis dignitate
decidere. Et postea: Non ipse mortuus est, qui
vivoificat: qui enim subsistere? qui mortuum
suscitaret? Venit homines mortuos suscitare: nam
ipse mortuus inuenitur auxiliium ferre iacentibus;
non ipse, tanquam iacens, auxiliis inops esse. Et*

Num. 6.

paulo post: *Non ergo mortuus est Deus, sed
suscitauit. Et: Nam etsi omnem omnino simul
novam scripturam perscrueris, non apud eam
vsquam inuenies, mortem Dei esse; sed eam scri-
ptum est, aut Christo, aut Domino assignari. Et:
Nec Dei Verbi mortem nos annuntiamus, cum
Domini corpore & sanguine paschimur: Dei enim
natura sacrificium suscipit, non ipsa sacrificio im-
molatur; nec propheta Deus est, sed dator pro-
pheta. Et: Quid Dei nomen deputas morti, quod
a diuina scriptura nusquam in mortis commemora-
tione profertur? Quid Paulo clamante cum an-
diat: In viro, in quo definit Deus, suscitans
cum a mortuis; tu natam & mortuam inani ima-
ginatione iudicis deitatem? Et tandem: Si heret-
icus tibi ex persona ecclesiastica mortuum Deum
tuum exprobrauerit, iratus tu ad dictum re-
clama: Deus est, qui suscitauit de mortuis pas-
tores ovium magnus; non ipse mortificatus est,
& subleuatus.*

Num. 7.
Num. 49.
Num. 41.
Num. 43.
Num. 45.
Num. 47.
Num. 49.
Heb. 11. v. 16.

Epistola 11. ad S. Celestinum. *Hujus autem fa-
miliaritatis nomine affricare & conjuncta carnis
proprietas; generationem scilicet & passionem &
mortalitatem, Deo tribuere, aut errantibus genili-
tatis, frater, est sensus aut mente capis Apo-
linaris & Arii, aut reliquarum pestium hereti-
carum, & his aliquid peius: necesse est enim
hujusmodi homines, attritos familiaritatis no-
mine, & lassationis socium propter familiarita-
tem, & etatis, quae paulatim accessit, incremen-
torum participem Deum Verbum facere & passio-
nis in tempore, ex timiditate auxilii angelici in-
digentem. Taceo circumcissionem, & sacrificium,
& sudorem, & famem, quae quidem carni pro no-
bis euerunt: haec tamen cum illi coniunguntur,
etiam adoranda sunt; in deitate autem ista, &
jam mendaciter accipiuntur, & nobis tanquam
calumniatoribus iustas damnationis causas impor-
tant.*

Epist. ad S.
Celestinum.
num. 13.
Num. 16.

Legendi eandem in sententiam sermones alii
tres, v. 111. ix. & x. Post haec autem, quae pro-
tulimus, potestne alicui dubium relinqui, quia
Nestorius hanc propositionem, **D E U S E S T**
P A S S U S, falsam esse contenderit: Quare nunc
de altera, **D E U S E S T N A T U S**, eadem metho-
do videndum.

Observandum igitur tertio, **NATI DEI**
nomine comprehendi omnia penitus, quae or-
tum, vel antecedant, vt in vtero gestari, men-
suum numero formari, &c. vel consequantur,
vt pannis involvi, lactari, &c. incrementum
aut trimestrem esse, proficere aetate, &
cum sermo sit de Verbo diuino, duas subiisse
natiuitates, ac parentem habere feminam. De-
monstraverimus ergo clare negari a Nestorio,
quod Deus dici possit natus, si vel vnum de
praedictis rejectum ab ipso, ostenderimus.

Observatio 11.
Dei nati no-
mine compre-
henduntur
omnia quae ad
natiuitatem
spectant.

Sermone 1. *Habet matrem Deus: ergo excu-
sabilis gentilitas matres diis subinrodans. Paulus
ergo mendax de Christi deitate dicens: **DEUS EST**
DEUS, & **DEUS** **DEUS** **DEUS**. Non, vir optime, Maria
peperit Deum, &c.*

Probat Ne-
storius non
posse dici
Deum natum.
Serm. 1.
num. 6. & 7.

Sermone 111. *praeter alia plurima. Verbum
ergo Deus non est natus ex Maria, sed in illo,
qui ex ea natus est, mansit. Non ex Virgine ini-
tium habuit, sed illi, qui crescendo per menses
paulatim compositus in vtero Virginis est, inse-
parabiliter omni tempore sociatus est. Aliud est
autem dicere: Cum illo, qui natus est, manet; &
aliud, illum, qui cum nato manet, hunc esse,
cui vt nasceretur, mensum opus fuisse curricula.
His reclamavit palam Eusebius adhuc laicus,*

Serm. 3.
num. 4.

in Ecclesia, ipsum ante secula Verbum, etiam secundam subisse nativitatem, secundum carnem, & ex muliere, tamque pio, sed audaci clamore commovit cœtum, cumque scidit in contraria studia. Verum a Nestorii factiosis disceptus esset, ne quicquam obstantibus bonis, nisi Nestorius tumultuantium compressisset strepitum, tumque Gaudeo, dixisset, vestrum aspiciens zelum: indidem enim perspicue coargui possunt, quæ ad infelici homine sunt sagittose dicta. Nam quorum due sunt generationes, eorum duo sunt filii necessario est. Sed Ecclesia unum agnoscit filium, ipsum Dominum Christum. Et postea, cum de patribus Nicænis locutus esset: Nusquam dixerunt, NATUS EST. Cur putamus? Vt non duas nativitates introducerent divinitatis. Et iterum: Viderunt igitur, utpote scientes sanctarum scripturarum, quod si eum, qui incarnatus est, natum dixerimus, invenietur Deum Verbum Filium Spiritus sancti. Tandem: Secuti sunt Evangelistam; nam cum venisset ad iherosolimam, fugit generationem de Verbo dicere, & dixit Incarnationem, &c.